Къэбэрдей - Балъкъэр Республика
Щ1эныгъэхэмк1э муниципалы^ 1уэхущ1ап1э Ислъэмей къуажэ

«Епл1анэ курыт еджап1э»

Къабарты - Малкъар Республика
Исламей эл поселенияда «Битеулю билим берген 4-чи иомерли орта школ» муниципал

битеулю билим берген учреждение

Кабардино- Балкарская Республика
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4» с. п. Исламей
Баксанского муниципального района

с. п. Исламей факс/тел. (886634)73-7-29

от 06.04.2020 г.
Приказ
» й

О переходе на обучение с применением
дистанционных технологий

В целях обеспечения охраны здоровья обучающихся и профилактики
распространения новой коронавирусной инфекции, в соответствии со
статьей 41 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 - ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом
Министерства просвещения, науки и по делам молодежи от 3 апреля 2020
года № 22-01-05/3482 «О внесении изменений в приказ от 20 марта 2020
года в организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, начального общего образования, основного
общего и среднего общего образования, образовательные программы
среднего профессионального образования, дополнительного
профессионального образования и дополнительного образования для
детей и взрослых в период действия режима повышенной готовности по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции на
территории Кабардино-Балкарской Республики» и на основании приказа
№79 У О Баксанского муниципального района от 06.04.2020г., -

приказываю:
1. Обучающихся МОУ СОШ № 4 с.п. Исламей перевести на
дистанционное освоение образовательных программ в период с
06.04.2020г.по 30.04. 2020г. для обучающихся 1-8 классов и до 05.06.2020
г. для обучающихся 9-11 классов.
2. Шибзуховой JI.A. и Абреговой Я.Л. заместителям директора по УВР:
2.1. Провести методическое совещание с педагогами школы по
использованию электронных информационно-образовательных систем
(ЭИОС) для работы и обучения в дистанционном формате в срок до
30.04.2020г.
2.2.Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не

имеют достаточного опыта использования ЭИОС в ежедневной
практике.
2.3.Провести корректировку содержания рабочих программ,
предусмотрев включение в самостоятельную работу обучающихся
освоение онлайн-курсов или их частей, а также выполнение заданий,
компенсирующих содержание учебного материала.
2.4.Внести коррективы в расписание занятий, сократив время
проведения дистанционного уоока до 30 минут.
3. Классным руководителям:
3.1.Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о
переходе на дистанционное обучение в период с 06.04.2020г.по 30.04.
2020г.
3.2. Провести с родителями информационную работу по выбору
формы дистанционного обучения в виде письменного заявления.
3.3.Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что
переход на дистанционное обучение не освобождает от
необходимости регулярной учебной работы и текущего контроля
успеваемости.
3.4. Провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению
санитарно-противоэпидемических мер.
4. Шардановой Ф.М., социальному педагогу школы:
4.1. Выявить материально незащищенные семьи обучающихся, которые
не имеют необходимой техники для возможности учиться дистанционно.
4.2.Обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих
обучающихся, которые охвачены дистанционным обучением, и тех,
кто не участвует в образовательном процессе по причине болезни.
4.3.Контролировать обучающихся из группы риска: их местонахождение,
участие в образовательном процессе, выполнение домашних заданий.
5.Контрольнад исполнением данного приказа оставляю за собой.